令和６年１月３０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

アト HEN 実行委員会から、子どもから大人までいろんなアートを体験できるイベント

「アートな HENTAI 万博」に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
昨年大好評！地元クリエイターによる体験型作品展

「アートな HENTAI 万博」を開催！
日 時 ２月 1０日（土） 午前１０時～午後５時

場 所 アオーレ長岡 全館（大手通１－４－１０）

内 容

昨年、アオーレ長岡（ホールＡ）を会場に、初開催にも関わらずホールＡに

4,000 人を集めた人気イベント「アートな HENTAI 万博」。今年はさらに多くの団

体の協力を得てパワーアップ！会場をアオーレ長岡全館に拡大して開催しま

す。

１ 内 容

■ 展示・体験エリア（作品展示・販売・アート体験） 〔会場〕アリーナ

(1) 様々なジャンルのクリエイターによる作
品展示・体験

(2) 親子で楽しいワークショップ
(3) 長岡市内大学生によるアート体験ブース
(4) ステージショー（長岡造形大生ファッシ

ョンショー、コスプレランウェイショー、
参加型こども神輿、ダンスなど）

■ 光のアートエリア 〔会場〕ホールＡ

煙や水槽を使った光のアートを展示

■ 雪遊びエリア   〔会場〕ソトドマ

雪板体験×雪像展示

 ■ 飲食エリア    〔会場〕ナカドマ

地酒や地元グルメを提供

■ メタバース
アオーレ長岡の会場とイベントの様子を完全再現

２ 入場料 無料

３ その他 イベントの詳細などは下記 WEB サイトから

https://www.art-banpaku.com/

問  い
合わせ

アト HEN 実行委員会 代表 小川卓

情報提
供課名

ながおか・若者・しごと機構（ミライエ長岡企画推進室内） 間嶋
電話：０２５８－８６－６００８